Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 7.983, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 83/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 83/2021, objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS

E CORTINAS DE VARÃO PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPANEMA-PR.

PROCESSADO  PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;

Vencedores

Fornecedor Lo

te

Ite

m

Produto/Serviço Marca Quantid

ade

Preço

DECORINT

ER

INDUSTRIA

E

COMERCIO

EIRELI

1 1 MEDIÇÃO, FORMECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

PERSIANAS NOVAS, TIPO VERTICAL,  SOB MEDIDA,

GIRATÓRIA E RETRÁTIL, COM LÂMINAS DE ATÉ 90MM

DE LARGURA,ALTURA E LARGURA VARIÁVEIS

CONFORME LOCAL INSTALAÇÃO, TECIDO 100%

POLIÉSTER, DISPONÍVEL NAS CORES BEGE, CINZA E

AZUL, COMANDADAS POR CORRENTES DE AÇO INOX

E CORDÕES DE POLIPROPILENODE ALTA RESISTÊNCIA

(POSIÇÃO DO CORDÃO A COMBINAR), QUE

POSSIBILITEM A ROTAÇÃO DE 180° E RECOLHIMENTO

PARA OS LADOS (UNILATERAL OU BILATERAL,

CONFORME O CASO),TRILHO EM ALUMÍNIO

ANODIZADO NA COR NATURAL E CORRENTE DE BASE

METÁLICA, COM FORNECIMENTO DE TODOS E

QUAISQUER MATERIAIS E ACESSÓRIOS À CORRETA

INSTALAÇÃO DAS PERSIANAS. GARANTIA DE NO

MÍNIMO UM ANO A PARTIR DA DATA DE

INSTALAÇÃO.

DECORINT

ER

INDUSTRIA

E

COMERCIO

200,00 49,00

DECORINT

ER

INDUSTRIA

E

COMERCIO

EIRELI

1 2 MEDIÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

PERSIANAS NOVAS, TIPO HORIZONTAL  SOB MEDIDA,

EM ALUMÍNIO, MOVIMENTO DE GIRO DAS LÂMINAS

POR HASTES ACRÍLICAS (LADO DA HASTE A

COMBINAR). DISPONÍVEL NAS CORES BEGE E CINZA.

SUBIDA E DESCIDA POR CORDÕES DE NYLON, NA COR

DA PERSIANA. LARGURA DA LÂMINA 25MM.

COMPOSIÇÃO DAS LÂMINAS: 100% ALUMÍNIO. COM

FORNECIMENTO DE TODOS E QUAISQUER MATERIAIS

E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À CORRETA

INSTALAÇÃO DAS PERSIANAS. GARANTIA DE NO

MÍNIMO UM ANO A PARTIR DA DATA DE

INSTALAÇÃO.

DECORINT

ER

INDUSTRIA

E

COMERCIO

100,00 130,00

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S EIRELI

2 1 CORTINA DE TECIDO BLACKOUT EM COR A

COMBINAR, COM ILHÓS PLÁSTICO DA  MESMA COR

DO TECIDO, COM COSTURA E ACABAMENTO. MEDIDA

1,95M DE ALTURA POR 2,3M DE LARGURA.

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S

14,00 200,00

BEATRIZ

SULZBACH

2 2 CORTINA DE TECIDO BLACKOUT EM COR A

COMBINAR, COM ILHÓS PLÁSTICO DA   MESMA COR

BEATRIZ

SULZBACH

10,00 90,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CORNELIU

S EIRELI

DO TECIDO, COM COSTURA E ACABAMENTO. MEDIDA

0,85M DE ALTURA POR 2,2M DE LARGURA.

CORNELIU

S

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S EIRELI

2 3 CORTINA DE TECIDO BLACKOUT EM COR A

COMBINAR, COM ILHÓS PLÁSTICO DA   MESMA COR

DO TECIDO, COM COSTURA E ACABAMENTO. MEDIDA

1,25M DE ALTURA POR 3,2M DE LARGURA.

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S

2,00 150,00

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S EIRELI

2 4 CORTINA DE TECIDO BLACKOUT EM COR A

COMBINAR, COM ILHÓS PLÁSTICO DA   MESMA COR

DO TECIDO, COM COSTURA E ACABAMENTO. MEDIDA

1,40M DE ALTURA POR 3,4M DE LARGURA.

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S

1,00 200,00

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S EIRELI

2 5 CORTINA DE TECIDO BLACKOUT EM COR A

COMBINAR, COM ILHÓS PLÁSTICO DA   MESMA COR

DO TECIDO, COM COSTURA E ACABAMENTO. MEDIDA

1,55M DE ALTURA POR 1,8M DE LARGURA.

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S

7,00 100,00

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S EIRELI

2 6 CORTINA DE TECIDO BLACKOUT EM COR A

COMBINAR, COM ILHÓS PLÁSTICO DA   MESMA COR

DO TECIDO, COM COSTURA E ACABAMENTO. MEDIDA

1,80M DE ALTURA POR 2,3M DE LARGURA.

BEATRIZ

SULZBACH

CORNELIU

S

1,00 250,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 83/2021, é de R$ 27.950,00

(Vinte e Sete Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná seis dias de outubro de 2021

Américo Bellé

Prefeito Municipal